**EXIVIT SE**] *Sic veteres tres. Al. Exuit ſe.*

**ISTA OMNIA VBI SVVS HAMALLVS EST**] *Exemplar unum: Iſta omnia facere debet in mallo ubi ipſe amallus eſſe dignoſcitur ſuper quem &c. Aliud: IHa omnia in mallo debent fieri ubi illi eſt hamallus, id eſt, qui ſuſcipit cauſam ad mallandum in vicem alterius. Tit. 35. leg. Ripariorum.*

TIT. L.

**ADFIRMARE**] *Sic veteres ſex.*

**DE IPSIS CONIVATORIBVS**] *Veteres duo, de ipſis juratoribvs. Marculfus in formulis: Sed nuncupatis ille nec ad placitum ſuum venit, nec ipſum sacramentum juravit, neque juratores ſui, nec ullus fuit teſtans qui ſumia nunciasset. Plaut, Pænul. Vos juratores eſſis, queſo operam date. Seneca: Quis unquam ab hiſtorico juratores exigit. Nortmanni, Iurensi.*

PERIVRASSET] Maximè in causis quæ sub

jureturando finienda sunt. can. 8. syn. Aurel.

TIT. L.I.

FORBANNITI] Sie veteres tres. Alia quinque exemplaria, *Forbanniti*. In Constitutionibus Caroli Magni: *De tholoneis qui jam ante forbanniti fuerant, nemo tollat*. Et alibi: *Quique abhinc in ante latronem receperit, maximè autem illum qui forbannitus fuerit.*

TIT. L.II.

DE EO QVI FIDEM FACTAM] *Glossar.*  
*Qui vocatione alteri dat, & postea persolvere speravit.* Al. *De fide facta*, sicut Basiliensis editio, quam cum hac confer, Tit. 59. nec de ulta lego fidem facere naturit.

ADMALLARE] Editio Germanica, manu ad mallum. *Marculfus* in formula de causis alterius recipiendis: *Ea quod proper simplicitatem suam causam suam minimè possit prosequi vel admallare, clementia regni nostri petit ut inflistris vir ille omnes causas suas in vice ipsius tam in pago quam in palatio nostro admallandum prosequendūmque recipere deberet.*

INDEX] *Tunginus*. Editio Germanica.

GASACCHIONEM] Al. *Gafacibium*. Adversarium causatorem, *Gegensac*, *Vnichesack*.

INDE EVM AD STRINGAS] In form. Rom.

*Inde ego te ex jure manu conseruum voco.*

INDEX] Duo exemplaria, *Tunzina*.

DEBITUM ASCENDAT] *La debte monte à neu foli.*

AD IACTIVM] Videnda Notitia de jactivis. *Marculfus* in formulis: *Dum & illistris vir illi. Comes palati nostri testimoniarunt quod amedius ille placitum suum legibus custodivit, & eum adiuvavit, vel sollicitavit. & ipse placitum suum custodire neglexit. Icellius fuit negligens.* In formula quam adscripti tit. de Raciburg, infra, & alibi apud *Marculfum*: *Vt dum ipse tale sacramentum habuit adformatum, & ipsum nullatenus juravit, nec ipse nec juratores sui, sed exinde se iellivum dimisit.* Et in adiunctione Caroli apud *Pislas*: *Et si sacramenta legalia in primo die Luna post Pascha juranda devenerint, aut in aliis feriis, quando malum tenere debuerit, mittet quisque Comes missum suum, qui ipsa sacramenta auscultat, ne ipsi homines iellivi inventantur, & ipse sic malum suum teneat ut Barrigildi.* Et *jellare* in Constitutionibus Caroli Magni: *Vt nullus presumat hominem ad iudicium sine causa jellare, nisi iudicatum fuerit.*

PER TRES MANNITAS] *Trinundino*, Rom.

PERSINGVLAS ADMONITIONES] Pour chacun defaut.

RACIBVRGIOIS] Sic veteres tres *Gloss. Iudices*, *Kero*, *Caufa*, *rabcba*. Tit. 57. leg. *Ripuar*, & in formulis *Sadic*. *Ideo venientes pariter illo mallo ante illum Comitem vel reliquos raciburgios. An Rechiburgen?*

DE FORTVNA IPSIVS TOLLANT] Alioquin licet res adversari possidere, donec fastificaret, *Gregor*, *Turon*. 4. 46.

AVT DE VITA COMPONAT] Vide præfationem *Burgund*, leg. *Marculfus* in formula Quis in servitio alterius obnoxiat. *Dum insi-*

game adversario, & fragilitate mea prevalente, in causis graves cecidi, unde mortis periculum incurvare poteram; sed dum vestra pietas me jam mortis adjudicatum de pecunia vestra redemisti, vel pro mea culpare vestras quamplures dedisti, & ego de rebus meis, unde vestre beneficia rependere debuissim, non habeo, ideo pro hoc statim meum vobis vijsu sum obnoxivissime, ita ut ab hoc de vestro servitio penitus non discedam.

TIT. L.III.

DE EO QVI GRAFTONEM] *Vetus unum, de andocemito*. Editio Basiliensis: *de andocemita*, Sugger, de possessione monast. B. Dionysij: *Ab oppressione exaltorum regiorum*, quos dicunt *Grafones*.

ADMALLATVM] Additur in duobus exemplaribus, vel adjectivum. Aliud exemplar habet, antequam legitimè admallatus aut fides ei facta fuerit. Editio Basiliensis: *Amequam cum per legem habeat admallatum aut confiditum quod ei in mallo fidem fecisset.*

AVT SE REDIMAT] Editio Basiliensis: *Aut vnergildenum suum redimat.*

TIT. L.IV.

DE RE PRÆSTATA] Al. *de prestata*. *Du prestat*.

SOLEM COLLOCET] *Gregorius Turonensis lib. 7. cap. 23. Injuriis ad placitum in confessu Regi Childeberti advenit, & per triduum usque occasum solis observavit.*

SUPER ILLOS &c.] *Vnde & moribus Amianenſium multam filico inferunt qui ad diem non folverunt.*

TIT. L.V.

DE ANEO] *Gloss. de caldario*. *Gloss. Zan*. *Olla, ancun, miliarium*. *Gregor. Turon. 8. histor. c. 6. Confidio eminus anem super ignem possum ferre vehementer.* In formula consecrationis ejusmodi aque: *Vt si hic homo pro hac reputationis causa, furio videlicet, vel homicidio, aut adulterio, vel luxuria, aut pro qualibet causa culpa modo ad praefatis manus suam in hanc aquam igne serucentem miserit. Vnde in confuet. Nort. je purger par eau & par ignis. & leg. Vnifigott. Examen caldaria. Et communis apud nos loquutio: l'en mettois la main au feu.*

AD ANEVN] *Gloss. interliniens, id est, ad judicium*. *Aimoinus lib. 5. cap. 34. Art. 39. Iur. Sax. Vel in aquam bullientem brachium usque ad cubitum imponant.*